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STIJORAT TASHKILOTLARINING 

INVESTITSIYA FAOLIYATI

Fаrhod Mahmudovich Tirkashyev
SamDVMchBU assistenti

Asomiddinov Husan Asomiddin o‘g‘li
SamDVMchBU talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada investitsiyaning turlari, investitsiya jarayonlarini o‘rganishning nazariy muammolari yorit-
ilgan.Bundan tashqari investitsiyalarning maqsadlari, investitsiyalarning bozorda tutgan o‘rni nazariy va uslubiy qoidala-
rini asoslanishi ko‘rsatib o‘tilgan.

Kalit so‘zlar: investitsiya, kapital qo‘yilmalar, daromadlar, amortizatsiya, bank krediti, davlat krediti, jalb qilingan mab-
lag‘lar, real investitsiyalar, moliyaviy investitsiyalar, sarmoyaviy daromad, investitsiya xavfi, tavakkalchilik.
Abstract: This article describes the types of investments, the theoretical problems of studying investment processes. In 
addition, the goals of investments, the justification of the theoretical and methodological rules of the role of investments 
in the market are shown.

Key words: investment, capital investments, income, depreciation, bank credit, state credit, borrowed funds, real invest-
ments, financial investments, investment income, investment risk, risk.
Аннотация: В статье описаны виды инвестиций, теоретические проблемы изучения инвестиционных процессов, 
а также показаны цели инвестиций, обоснование теоретико-методологических правил роли инвестиций на рынке.

Ключевые слова: инвестиции, капитальные вложения, доход, амортизация, банковский кредит, государственный 
кредит, заемные средства, реальные инвестиции, финансовые вложения, инвестиционный доход, инвестици-
онный риск, риск.

K I R I S H
Respublikamizda investitsiya muhitining jozibadorligini yanada oshirish, hududlarda tadbirkorlik faoliyatini 

rivojlantirishga ko‘maklashish hamda yangi tashabbus va loyihalarni moliyalashtirish tizimini takomillashtirish 
maqsadida bir qancha ishlar amalga oshirilmoqda.

O‘zbekiston va jahon iqtisodiyotining kelgusi taraqqiyoti, asosan, investitsiyalarga bog‘liqligini bugungi 
kunda deyarli har bir mutaxassis va xo‘jalik yurituvchi subyekt anglab yetganligini nazarda tutsak, hozirgi 
kunda mamlakatimiz iqtisodiyotiga investitsiyalarni, xususan, xorijiy investitsiyalami kengroq jalb etish ularning 
mamlakatimizda o‘tkazilayotgan iqtisodiy islohotlaming samarali ijrosini ta’minlashning muhum asosiga aylan-
ganligi bilan bog‘liqligini tushunib olish qiyin emas. Har qanday mamlakat iqtisodiyotining kelgusi taraqqiyoti, 
asosan investitsiyalarga bog‘liq. Bugungi kunda respublikamiz iqtisodiyotiga investitsiyalarni kengroq jalb etish, 
ularing mamlakatimizda o‘tkazilayotgan iqtisodiy, siyosiy islohotlarning samarali ijrosini ta’minlashning muhim 
asosiga aylanganligi bilan bog‘liqdir. Mainlakatni ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy rivojlanishida investitsiyalarning 
ahamiyati judayam katta. Mamlakatda iqtisodiyotni isloh qilish va erkinlashtirish jarayonlarini jadallashtirish, 
uni tarkibiy jihatdan o‘zgartirish, ishlab chiqarishning izchil va mutanosib o‘sish sur’atlarini ta’minlash, iqtisodi-
yotning yetakchi tarmoqlarini moderizatsiyalash, keng ko‘lamdagi ichki va tashqi investitsiyalarni talab qiladi. 
Muhtaram Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev ta’kidlaganlaridek, “... iqtisodiy o‘sishga, avvalo, raqobatdosh sanoat 
zanjirlarini yaratish hamda bunday loyihalarga investitsiyalarni ko‘paytirish orqali erishiladi, shuningdek, mam-
lakat taraqqiyotining zamini, hech shubhasiz, ilm-fan va innovatsiyalardir”1. 

1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Oliy Majlisga Murojaataomasi..: “O‘zbekiston”, 2021-yil.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R N I N G  T A H L I L I
Investitsiya (lotincha: investio – “o‘rash“) – iqtisodiyotni rivojlantirish maqsadida o‘z mamlakatida yoki chet 

ellarda turli tarmoqlarga, ijtimoiy-iqtisodiy dasturlarga, innovatsiya, tadbirkorlik loyihalariga uzoq, muddatli 
kapi tal kiritish (qo‘yish). Pulning vaqt (zamon)ga bog‘liq qiymati nazariyasiga ko‘ra, investitsiya kelajakda naf 
olish maqsadida mablag‘lar qo‘yishdir. Investitsiya kapitalni muayyan muddatga bog‘lashni yoki band qilishni 
bildiradi. Bundan asosiy maqsad kapital qiymatini saqlab qolish yoki bo‘lmasa kapital qiymatini vaqtda o‘stirib 
borishdir. Iqtisodiy mazmuni jihatdan investitsiya turli faoliyatlarga safarbar etilgan moddiy, nomoddiy boyliklar 
va ularga bo‘lgan huquqlarni aks ettiradi. Investitsiya sifatida pul, qimmatli qog‘ozlar (aksiya, obligatsiya, serti-
fikat, veksel), yer, bino, inshoot kabi boyliklar, intellektual mulk bo‘lgan ilmiy kashfiyotlar, ixtirolar va b. ishlatiladi. 
Investitsiya loyihalariga mablag‘ qo‘yuvchilar – investorlar davlat, kompaniya, korxona, chet ellik fuqarolar, aholi 
va boshqalar bo‘lishi mumkin.

Investitsiyalarning iqtisodiy mazmun-mohiyati to‘g‘risida iqtisodchi olimlar o‘rtasida xilma-xil fikrlar mavjud. 
Investitsiyalarga tugallangan bir ta’rif berilmagan. Har bir tadqiqotchi ushbu kategoriyaga nisbatan o‘z yon-
dashuv uslubi va fikriga ega ekanligi bilan ajralib turadi. Investitsiyalar nazariyasi o‘zining tarixiy rivojlanish 
jarayonida bir qancha bosqichlarni bosib o‘tdi. V.V. Aladinning fikricha, investitsiyalarning dastlabki belgilarini 
Avstriya iqtisodchilari maktabining ilmiy ishlarida ko‘rish mumkin (Bem-Baverk)2. Muallifning fikricha, o‘tgan 
asrning 20–30-yillariga kelib, moliya nazariyasining fan sifatida paydo bo‘lishi bilan I.Fisherning foiz stavkalari 
nazariyasi ilmiy ishi dunyoga keldi. 

Xorijiy iqtisodiy adabiyotlarda investitsiyava investitsiyalashmuammolari J.Keyns, P.Masse, K.Makkonel, 
S.Bryu, E.Dolan, U.Sharp va boshqa olimlar ilmiy ishlarida keng miqyosda yoritib berilgan.

O‘zbekiston iqtisodiyotida investitsiyalarning ahamiyati jihatidan bir qator iqtisodchi olimlarning nazariy 
qarashlari mavjud. Jumladan, Sh.Shodmonov, U.G‘afurovlarning fikricha, “Investitsiyalar –asosiy va aylanma 
kapitalni qayta tiklash va ko‘paytirishga, ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirishga qilingan sarflarning pul 
shaklidagi ko‘rinishidir”3. Prof. D.G‘.G‘ozibekov investitsiyalarning iqtisodiy mazmun-mohiyatini moliyaviy kat-
egoriya sifatida talqin etib, quyidagicha ta’rif berib o‘tgan: “Investitsiyalarning mazmuni aniq va ishonchli man-
balardan mablag‘lar olish, ularni asosli holda safarbar etish, rikslar darajasini hisobga olgan holda kapital qiy-
matini saqlash va ko‘zlangan samarani olishdan iborat bo‘ladi”4. 

Mualliflar fikricha, iqtisodiyotni rivojlantirishda investitsiyalar yetakchi rol o‘ynaydi, sababi investitsiya orqali 
korxonalar kapital jamg‘arilishiga, natijada mamlakatning ishlab chiqarish imkoniyatlarini kengaytirish va iqti-
sodiy o‘sishga erishiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolani yozish jarayonida ma’lumotlarni to‘plash,ularni guruhlash,analiz va sintez usullaridan foy-

dalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Investitsiya keng ma’noda tijorat tashkilotining moliyaviy resurslarini aholiga pul to‘lash bilan bog‘liq 

bo‘lmagan maqsadlarda ishlatishdir. Investitsiya qilish tor ma’noda tijorat tashkilotining moliyaviy resurslar-
idan kapital sifatida, ya’ni sof daromad manbayi sifatida foydalanishdir. Kapital qo‘yilmalar investitsiyalarning 
tarkibiy qismidir. Ular binolar va inshootlarni qurishga, asbob-uskunalar sotib olishga va qurilayotgan obyekt-
larni loyihalash bilan bog‘liq xarajatlarga moliyaviy resurslarni kiritishdir. Investitsiyalarning asosiy moliyaviy 
manbalari o‘z mablag‘lari va qarz mablag‘lari, shuningdek qimmatli qog‘ozlarni sotishdan olingan mablag‘lardir. 
Investitsiyalar to‘g‘ridan-to‘g‘ri va portfelga, real va moliyaviy investitsiyalarga bo‘linadi. Investitsiyalar bozor 
ishtirokchisiga daromad keltiradi, ammo odatda investitsiya xavfi, ya’ni sarflangan kapitalning bir qismini yo‘qo-
tish ehtimoli bilan bog‘liq tushunchadir. Iqtisodiy nuqtayi nazardan investitsiya - bu kapital sifatida, ya‘ni har 
qanday bozor shaklidagi sof daromad manbayi sifatida ishlatiladigan qiymat (foyda, foiz, renta, ijara to‘lovi, 
narxlardagi farq va boshqalar). Biroq, tijorat tashkiloti o‘z faoliyatini nafaqat bozorda, balki odamlar jamiyatida 
ham amalga oshiradi, shuning uchun u o‘z daromadlarining bir qismini albatta ijtimoiy ehtiyojlarga sarflaydi, 
masalan, ijtimoiy soha obyektlarini qurish va boshqalar. Shuning uchun amaliy ma’noda investitsiyalarning 
keng ta’rifi quyidagicha bo‘lishi mumkin: tijorat tashkilotining investitsiyalari - bu o‘z faoliyatini kengaytirish va 
daromadni ko‘paytirish uchun uning moliyaviy resurslaridan foydalanish, shuningdek, aholiga pul to‘lovlari bilan 
cheklanmaydigan ijtimoiy xususiyatga ega bo‘lgan investitsiyalar.

Tijorat tashkilotining investitsiyalari uning ixtiyoridagi pul mablag‘lari yoki ko‘rsatilgan maqsadlarda foyda-
laniladigan har qanday boshqa mol-mulkdir.

2 АладьинВ.В. Инвестиционная деятельность субъектов Российской Федерации. –М: Социум, 2002. –с.17.
3 ShodmonovSh., G‘ofurovU. Iqtisodiyot nazariyasi. Darslik. –T.: Iqtisod-moliya, 2010. –347 bet.
4 G‘ozibekov D.G‘.Investitsiyalarni moliyalashtirish masalalari. –T.: “Moliya” nashriyoti. –2013. –26 bet.
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STijorat tashkilotining pul mablag‘lari uning bankdagi hisobvaraqlardagi pul mablag‘lari va olingan kredit-

lardan iborat bo‘lishi mumkin. Investitsiya sifatida pul mablag‘lari mehnat asboblarini sotib olishga, yangi quri-
lishlarga, qimmatli qog‘ozlarni sotib olishga, bank depozitlariga, tovar belgilarini sotib olishga va hokazolarga, 
ya’ni foydalanilishi investitsiya maqsadlariga javob beradigan har qanday bozor aktivlariga qo‘yilishi mumkin.

Investitsiya sifatida foydalaniladigan pulsiz mol-mulkka odatda asbob-uskunalar va binolar, qimmatli 
qog‘ozlar, litsenziyalar, tovar belgilari va boshqalar kiradi.Xorijiy investitsiyalar – bu investitsiya maqsadlari 
uchun bozor obyektlariga qo‘yilgan pul mablag‘lari yoki xuddi shunday maqsadlar uchun ishlatiladigan boshqa 
har qanday mulk. Investitsiyalarni bunday tushunishning nozik tomoni shundaki, ularning bozor shakli bo‘yicha 
investitsiyalar va investitsiya obyektlari bir xil, chunki bozorda bir xil pul va mulkdan boshqa hech narsa yo‘q. 
Masalan, ishlab chiqarish uskunalari sotib olinadi. Pul investitsiya sifatida ishlaydi. Lekin bu jihozlar ham sar-
moya hisoblanadi, faqat boshqa moddiy shaklda. Ikkalasi ham bir xil kapital (qiymat) bo‘lib, ularning har xil 
shakllari foyda olish uchun mo‘ljallangan. Tibbiyot jihozlari sotib olinayotganda esa, ijtimoiy maqsadlar uchun 
sarmoya kiritilmoqda. Shunga ko‘ra, pul bilan ifodalangan kapital (qiymat) uning qayta ishlab chiqarish jaray-
onidan chiqib ketadi, chunki u ijtimoiy iste’mol maqsadlarida ishlatiladi. Bunday investitsiyalar “ishlab chiqa-
rishdan tashqari” investitsiyalar deb ham ataladi. Agar investitsiyalarning ta‘rifi kapital mavjudligining tashqi 
shakllariga asoslangan bo‘lsa, mantiqiy ziddiyat yuzaga keladi, chunki bu holda investitsiya va investitsiya 
obyekti o‘rtasida hech qanday farq yo‘q, yoki boshqacha aytganda, tushuncha uning mohiyati orqali emas, 
balki uning mavjudligi shakllari orqali aniqlanadi. Investitsiya faoliyati yoki investitsiya - bozor ishtirokchisining 
sarmoya sifatida kapital va daromaddan foydalanish bilan bog‘liq bo‘lgan yoki qisqacha investitsiya qo‘yish 
bilan bog‘liq bo‘lgan harakatlari majmui. Investor - bu investitsiya faoliyatini amalga oshiruvchi bozor ishtirok-
chisidir. Investorlar odatda barcha tijorat tashkilotlari hisoblanadi, chunki bu ularning tijorat faoliyatini kengay-
tirish jarayoni talab qiladi. Huquqiy ma’noda fuqarolar, har qanday yuridik shaxslar, davlat hokimiyati organlari 
va tashkilotlar investorlar bo‘lishi mumkin. Ushbu davlat nuqtayi nazaridan investorlar milliy va xorijiy bo‘lishi 
mumkin. Kapital sarmoyasi tushunchasi. Kapital qo‘yilmalar - bu asosiy fondlarga (vositalarga) investitsiyalar, 
ya‘ni kapital va daromadlarni asosan zarur uskunalar (mashinalar, priborlar va boshqalar) sotib olish va binolar 
va inshootlar qurilishiga, shuningdek, qurilish bilan bog‘liq loyihalash xarajatlariga qo‘yishdir. Kapital qo‘yilmalar 
investitsiyalarning tarkibiy qismlaridan biri, ammo eng muhimlaridan biri hisoblanadi. Kapital qo ‘ yilmalarning 
iqtisodiy jihatdan muhim bo ‘ lgan ikki farqli xususiyati bor:

■ Ular faqatgina moddiy bozor aktivlariga qo‘yilgan investitsiyalardir; qimmatli qog‘ozlarga, boshqa moli-
yaviy aktivlarga (depozitlar, ssudalar va boshqalar) yoki nomoddiy aktivlarga (tovar belgilari va bosh-
qalar) qo‘yilgan investitsiyalar kapital qo‘yilmalar deb hisoblanmaydi;

■ Ular mamlakatning asosiy fondlarini ko‘paytirishga qaratilgan investitsiyalardir, ya‘ni har qanday rivojla-
nayotgan jamiyatning asosiy boyligini ko‘paytirishga qaratilgan investitsiyalardir.

Kapital qo‘ yilmalar ikki guruhga bo‘linadi:
■ Ishlab chiqarish kapital qo‘yilmalari - bu tijorat tashkilotlarining oddiy va kengaytirilgan kapitalini takror-

lash bilan bog‘liq kapital qo‘yilmalar;
■ Noishlab chiqarish kapital qo‘yilmalari - bu notijorat tashkilotlarning asosiy fondlarini saqlab turish va 

ko‘paytirish maqsadiga ega bo‘lgan kapital qo‘yilmalardir (odatda sog‘liqni saqlash, ta’lim, madaniyat va 
boshqa notijorat tashkilotlari shu jumlaga kiradi).

Kapital qo‘yilmalar tushunchasi xususiy kapital bo‘lmagan sotsialistik iqtisodiyotdan kelib chiqadi va barcha 
investitsiyalar moddiy ishlab chiqarishning asosiy fondlarini yoki iqtisodiyotning ijtimoiy tarmoqlarining asosiy 
fondlarini ko‘paytirish maqsadida amalga oshirilgan. Zamonaviy iqtisodiyotda kapital qo‘yilmalarni yuridik 
shaklda investitsiyalash faqatgina davlat shartnomasi asosida, ya’ni asosiy fondlarga investitsiyalarni davlat 
amalga oshirganda mumkin. Tijorat tashkilotlari uchun kapital qo‘yilmalar shaklida investitsiya kiritish yuridik 
harakat sifatida endi mavjud emas, garchi bu o‘z-o‘zidan asosiy fondlarga sarmoya kiritishni yo‘q qilmasa ham.

1-rasm: Investitsiyalarning asosiy manbalari
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘z mablag‘lari – investitsiya maqsadlarida foydalaniladigan o‘z kapitalining bir qismidir; o‘z mablag‘lariga 

quyidagilar kiradi:

● daromaddan;

● amortizatsiya ajratmalari;

Tashkilotning zaxira va boshqa maxsus jamg‘ armalari mablag ‘lari orqali;

Qarz mablag‘lari - tijorat tashkiloti tomonidan vaqtincha va to‘lov asosida yoki qarz va kredit shartnomalari 
asosida egallagan pul mablag‘lari va boshqa mol-mulk; qarz mablag‘lariga quyidagilar kiradi: tijorat yoki tovar 
kreditlari (tovarlarni sotib olishda bozorning boshqa ishtirokchilaridan kreditlar va boshqalar);

● Bank kreditlari;

● Davlat kreditlari;

Jalb qilingan mablag‘lar - bu aksiyalar va ulushlarni sotishdan olingan pul mablag‘lari. Sarmoyaviy faoliyat 
to‘g‘risidagi qonunda jalb qilingan mablag‘lar investitsiyalarning mustaqil manbayi sifatida ko‘rsatilgan bo‘lsa-da, 
iqtisodiy jihatdan ikki xil xususiyatga ega. Ular qarz mablag‘lari sifatida qaralishi mumkin, chunki ular tijorat 
tashkilotining o‘zida emas, balki bozordan jalb qilinadi. Lekin jalb qilingan mablag‘lar tijorat tashkilotining ustav 
kapitaliga tushgani sababli, ular uning o‘z kapitaliga aylanadi va o‘z mablag‘lariga kiritilishi mumkin.

Investitsiya turlari: to‘g‘ridan-to‘g‘ri va portfel. Yuridik jihatdan investitsiyalar uch guruhga bo‘linadi:

■ To‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar - bu tovarlar va xizmatlarni ishlab chiqarishga investitsiyalar, shun-
ingdek, agar investorning aksiyalar paketi aksiyadorlik jamiyatining ustav kapitalining 10 foizidan oshsa;

■ Portfel investitsiyalari - bu to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar tarkibida hisobga olinadigan aksiyalarga 
qilingan investitsiyalardan tashqari qimmatli qog‘ozlarga qilingan investitsiyalar;

■ Qarz investitsiyalar - bu investorning mablag‘laridan qarz va kredit shaklida foydalanish. Amaliyotda 
kredit investitsiyalari kredit bozori obyekti sifatida mustaqil ravishda ko‘rib chiqiladi, shuning uchun 
odatda investitsiyalar haqida gap ketganda, faqat to‘g‘ridan-to‘g‘ri va portfel investitsiyalari nazarda 
tutiladi, garchi tijorat tashkiloti uchun barcha investitsiyalar guruhi nisbatan teng ahamiyatga ega bo‘lsa 
ham. Investitsiyalarni to‘g‘ridan-to‘g‘ri va portfelga ajratish xalqaro investitsiya statistikasida investor 
o‘z investitsiyalarini boshqarish jarayoniga nisbatan qanday o‘rin egallashi nuqtayi nazaridan qabul qil-
ingan bo‘linishdir. To‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar bo‘yicha investor odatda o‘z investitsiyalarini boshqar-
ishda to‘g‘ridan-to‘g‘ri ishtirok etadi, portfel investitsiyalari bo‘yicha esa, u investitsiyalarni boshqarishda 
deyarli ishtirok etmaydi.

Investitsiya turlari: real va moliyaviy. Investitsiyalar qo ‘ yilishi obyektining turi nuqtayi nazaridan shartli 
ravishda ikki katta guruhga bo‘linadi:

■ Real investitsiyalar - bu ishlab chiqarish yoki foyda olish jarayonida foydalaniladigan moddiy aktivlarga, 
ya’ni birinchi navbatda ishlab chiqarish vositalariga qilingan investitsiyalar;

■ Moliyaviy investitsiyalar - bu moliyaviy aktivlarga qilingan investitsiyalar bo‘lib, ularga asosan qim-
matli qog‘ozlar va bank depozitlari kiradi. Investitsiyalarni bunday ajratish zarurligi ularning iqtisodiy 
mohiyati bir xil emasligidan kelib chiqadi. Haqiqiy investitsiyalar o‘zlari (ular keltiradigan) sof daromadni 
yaratadilar. Ular tijorat tashkilotining moddiy kapitalini ko‘paytiradi.

Moliyaviy investitsiyalar foiz yoki boshqa sof daromad keltiradi, ular o‘zlari yaratmaydi, faqat o‘zlashti-
radilar. Ularning iqtisodiy tabiati uydirma, chunki ular foizli daromad keltirmay qo‘yganida, ular umuman yo‘q 
bo‘lib ketadi, chunki bir tomondan, ular bozorda devalvatsiya qilinadi, boshqa tomondan, ular odam uchun 
hech qanday moddiy foyda keltirmaydi. Tovarlar yoki xizmatlarni ishlab chiqaradigan tijorat tashkilotida odatda 
haqiqiy investitsiyalar ustun turadi. Biroq, butun bozor miqyosida moliyaviy investitsiyalar ustunlik qiladi, chunki 
haqiqiy investitsiyalardan farqli o‘laroq, ularning bozor o‘sishi uchun moddiy chegarasi yo‘q va shuning uchun 
ular cheksiz ko‘payishi mumkin. Sarmoyaviy daromad. Odatda investitsiya daromadi tijorat loyihasidan oli-
nadigan foyda yoki qimmatli qog‘ozlarga investitsiya qilishdan olinadigan foiz (dividend) shaklida bo‘ladi.

Har qanday investitsiya loyihasi (yoki qabul qilingan investitsiya qarori) ma’lum bir yil davomida kel tiradigan 
daromad nuqtayi nazaridan baholanadi. Umumiy yondashuv quyidagichadir: investitsiya loyihasini amalga 
oshirishdan tushgan pul mablag‘lari (odatda foyda va amortizatsiya ajratmalari shaklida) dastlabki investitsi-
yalar miqdoridan belgilangan miqdorda oshishi kerak, bu esa investitsiyalardan sof daromadni tashkil qiladi. 
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SMetodologik jihatdan muammo nafaqat daromadni va investitsiyalardan boshqa tushumlarni qanday hisob-

lashda, balki bu yillik pul tushumlarini qanday qilib yagona bazaga keltirishda, chunki pul qadrsizlanib borishi 
va kelajakdagi rubl bugungi rublga teng emasligi ma’lum.

Iqtisodiyot ilm-fani investitsiya loyihalashtirish va tahlil qilishda foydalaniladigan va investorga o‘zida 
mavjud bo‘lgan erkin kapitalni investitsiyalash bo‘yicha iqtisodiy jihatdan asoslangan boshqaruv qarorini qabul 
qilishga yordam beradigan turli xil usullarni ishlab chiqdi. Investitsiya xavfi. Tavakkalchilik – bu kapitalni (foy-
dani) yo‘qotish ehtimoli. Ma’lum miqdorda tavakkalchilik - bu yo‘qotish ehtimoli bo‘lgan qiymatning yo‘qotilishi. 
Xavf har doim mavjud, chunki u kelajakning noaniqligini aks ettiradi. Kelajakni bilish mumkin emas, uni faqat 
bashorat qilish mumkin.

Investitsiya xavfi - bu investitsiya qilishda yuzaga keladigan xavf. Investitsiyalar har doim muayyan xavf 
bilan bog‘liq, chunki investitsiyalar doimo kelajakka qaratilgan, ya’ni odatda bir necha yil oldinga qaratilgan. 
Odatda, tijorat tashkiloti o‘z investitsiyaviy tavakkalchiliklarini oldindan baholaydi va o‘zi uchun qabul qilina-
digan darajani belgilaydi, undan ortiq bo‘lishi mumkin emas deb hisoblaydi, natijada tegishli investitsiya loyihasi 
kompaniyaning boshqa jozibador xususiyatlariga qaramay rad etilishi mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. O‘zbekiston Respublikasining 25.12.2019-yildagi "Investitsiyalar va investitsiya faoliyati to‘g‘risida"gi Qonuni, O‘RQ-

598-son.
2. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 07.09.2022-yildagi "O‘zbekiston Respublikasining to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsi-

yalar jamg‘armasi faoliyatini takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida"gi PF-215-son Farmoni,.
3. Аладин В.В. Инвестиционная деятелност субектов Российской федерации. –М: Сосиум, –2002.
4. Ғозибеков Д.Ғ. Инвестицияларни молиялаштириш масалалари. – Т.: 341 “Молия” нашриёти, 2003. 
5. Shodmonov Sh., G‘ofurovU. Iqtisodiyotnazariyasi. Darslik. –Toshkent: Iqtisod-moliya, –2010.
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